
Zápis z 5. jednání Rady města Kaznějov dne 23.1.2019

Přítomni: dle prezenční listiny
Program:
1. informace o jednání se zástupci JSDH
2. příprava rozpočtu na rok 2019
3. dotační program MMR
4. žádosti
5. smlouva o výměně jističe
6. stanovení průzkumného území Kaznějov IV
7. žádost o vyjádření ke kompostárně
8. vyřazení nedokončeného majetku
9. Vlajka pro Tibet
10. agenda MŠ

1. Informace o jednání se zástupci JSDH
starostka – proběhla schůzka s velitelem JSDH a p. Radkem Soutnerem, na které byl projednán
  záměr rekonstrukce budovy hasičské zbrojnice s přihlédnutím k možnosti získat na financování
  dotační prostředky od MV a PK; žádost o dotaci by bylo vhodné podat již v letošním roce 
  (v březnu) s využitím stávajícího projektu; rekonstrukce by zahrnovala opravu střechy, novou
  fasádu, změnu vytápění s využitím tepelného čerpadla; s původním záměrem vybudování nástavby
  na stávající objekt se nepočítá; 
- stavební komise projedná záměr rekonstrukce a doporučí způsob provedení úpravy stávajícího
  projektu;
rada bere na vědomí;

2. Příprava rozpočtu na rok 2019
- byl sestaven první návrh rozpočtu na rok 2019, ze kterého vyplývá potřeba dofinancovat
  rekonstrukci bývalého kulturního domu z úvěru; vzhledem k tomu, že by bylo vhodné v letošním
  roce zajistit i projektovou přípravu pro realizaci akcí v roce 2020 navrhuje starostka jednat o úvěru
  ve výši 20 mil. Kč s dobou splatnosti 5 let; 
- v připravené poptávce jsou stanoveny požadavky na možnost předčasného splacení celého úvěru
  nebo jeho části bez sankcí a a na nulové sankce při nedočerpání nebo nečerpání úvěru;
rada schvaluje oslovení ČS, a,s, ČSOB, KB a  Raiffeisenbank s poptávkou úvěru ve výši 20 mil. Kč  
na dobu 5 let s možností předčasného splacení, nedočerpání nebo nečerpání bez sankčních 
poplatků:
pro 5, proti 0, zdržel se 0

3. Dotační program MMR
- v rámci dotačního programu Ministerstva pro místní rozvoj – Podpora obcí s 3001 – 10000 obyv.
  lze požádat o dotaci na obnovu místních komunikací; město má připravený projekt na rekonstrukci
  MK Mrtnická, který by měl podmínky vyhlášeného dotačního programu splňovat; max. částka
  dotace, kterou lze takto získat je 5 mil. Kč; žádost o dotaci musí být podána do 28.2, její součástí
  je i soubor příloh, které musí být zpracovány tak, aby odpovídaly danému projektu;
- konkrétní záměr podat žádost o dotaci na rekonstrukci MK Mrtnická již byl konzultován s firmou
  DOMOZA projekt s.r.o, která se aktivitami v oblasti získávání dotací zabývá; spolupráci 
  při přípravě a podání žádsoti firma nabízí zajistit dle předloženého návrhu Příkazní smlouvy;
rada schvaluje uzavření Příkazní smlouvy, na základě které DOMOZA projekt s.r.o., IČ 28145089, 
zajistí zpracování a podání žádosti o dotaci z programu MMR – Podpora obnovy místních 
komunikací: pro 5, p roti 0, zdržel se 0



4. Žádost o příspěvek na Masopust 2019
- SVČ Radovánek připravuje Kaznějovský masopust 2019 a vzhledem k nákladům spojeným
  s touto akcí žádá o projednání možnosti získat od města finanční příspěvek ve výši 9 300,- Kč;
  příspěvek by byl určen na hudební doprovod a nájem mobilního WC;
- o finančním příspěvku může být rozhodnuto až po schválení rozpočtu města na rok 2019;
Ing. Brejník – navrhuje projednat s provozovateli místních restauračních zařízení možnost otevřít
  za úplatu při pořádání této akce jejich vlastní WC veřejnosti a takto snížit náklady na akci;
rada souhlasí s příslibem poskytnout, v případě, že budou schváleny v rámci rozpočtu na rok 2019 
finanční příspěvky na kulturní a společenské akce, SVČ Radovánek částku nezbytně nutnou 
na organizaci Kaznějovského masopustu 2019: pro 5, proti 0, zdržel se 0

5. Žádost o doplnění veřejného osvětlení
- majitelé nemovitosti č.p. 101 požádali o doplnění lampy veřejného osvětlení blíže k jejich
  nemovitosti; jako důvod uvádějí, že poslední lampa neosvětluje vchod do jejich domu;
- TO navrhuje, aby si žadatelé zajistili osvětlení vchodu do své nemovitosti vlastním světlem, např.
  čidlem pohybu;
rada neschvaluje doplnění veřejného osvětlení k nemovitosti č.p. 101: pro 5, proti 0, zdržel se 0

6. Smlouva o připojení odběrného elektrického zařízení k distribuční soustavě
- jedná se o změnu jističe pro veřejné osvětlení, odběrné místo Na Důl, č. odb. Místa 0001741776;
rada schvaluje uzavření Smlouvy č. 19_SOP_01_4121486550: pro 5, proti 0, zdržel se 0

7. Stanovení průzkumného území Kaznějov IV
- ministerstvo životního prostředí zahájilo správní řízení ve věci stanovení průzkumného území
  Kaznějov IV v okrajových částech kaolinového lomu v okolí ložiska Lomnička - Kaznějov a
  Kaznějov – jih;
rada bere na vědomí

8. Žádost o vyjádření k povolení provozu kompostárny
- KÚ, odbor životního prostředí, zaslal žádost o vyjádření k řízení o povolení provozu Kompostárny
  a zařízení na biologickou úpravu odpadů, o které požádal ROPO SERVIS s.r.o. se sídlem Kaceřov,
  IČ 03215598; společnost plánuje využívat zpevněnou plochu, p.č. 232/94 a 232/95, jako zařízení
  na zpracování rostlinného odpadu, kdy procesem kompostování bude rostlinný odpad zpracován 
  na využitelný kompost; 
Ing. Nový – měl by zájem o případné reference o podobném zařízení
rada schvaluje kladné vyjádření k předloženému záměru s uvedením požadavku, aby zařízení 
nebylo zdrojem emisí látek znečišťujících zápachem a bylo zajištěno dodržování všech norem a 
předpisů pro tato zařízení: pro 5, proti 0, zdržel se 0

9. Vyřazení nedokončeného majetku z účetnictví
- při provádění dokladové inventarizace majetku bylo zjištěno, že na účtě 042 „nedokončený
  majetek“ jsou evidovány projekty, které jsou zastaralé a jako podklad ke stavebnímu řízení
  nepoužitelné (viz příloha); projekty nebyly využity z důvodu, že místo rekonstrukce byla
  provedena oprava nebo záměr nebylo možné realizovat z vlastnických důvodů (nesouhlas
  majitelů pozemků);
rada schvaluje vyřazení předložených položek z účetní evidence: p ro 5, proti 0, zdržel se 0

10. Žádost o účast v kampani Vlajka pro Tibet
- spolek Lungta vyzval k zapojení se do mezinárodní kampaně Vlajka pro Tibet vyvěšením
10.3. tibetskou vlajku;
rada neschvaluje účast města v kampani Vlajka pro Tibet: pro 5, proti 0, zdržel se 0



11. Žádost o souhlas s provozováním pouťových atrakcí
- provozovatel pouťových atrakcí požádal o souhlas s hostováním v Kaznějov ve dnech 24.5 – 2.6.;
  dětem v mateřských školách a v ZŠ nabízí atrakce zdarma;
rada schvaluje provozování pouťových atrakcí v termínu 24.5. - 2.6. t.r.: pro 5, proti 0, zdržel se 0

12. Odpisový plán MŠ
- mateřská škola předložila odpisový plán na rok 2019; roční odpis bude činit 161 219,68 Kč,
  zůstatková hodnota majetku k 31.12. bude 5 844 165,03 Kč;
rada schvaluje odpisový plán PO MŠ Kaznějov sídl. na rok 2019: pro 5, proti 0, zdržel se 0

13. Platový výměř ředitelky MŠ sídl.
- k 1.1.2019 došlo k navýšení platových tarifů a tím ke změně platového výměru ředitelky MŠ;
rada bere na vědomí

Zápis vyhotoven 25.1.20198
Zapsala: Eliška Bartásková Mgr. Eva Šimlová

starostka

Ověřil: Ing. Petr Nový……………………………………..

 Ing. Martin Brejník,,,,,,,,,,,,,,,,,,,,,,,,,,,,,,,,,,,,,,,,,,,,,,,,,


